CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Estado do Rio de Janeiro

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Quatis
Recebemos

Em, ........../............/................

às, ................ h ................ min
________________________

Funcionário

 (   ) Não consta solicitação idêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

 Atendido pelo

Ofício nº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................

INDICAÇÃO VERBAL Nº   /2025

INDICA       AO    EXECUTIVO         MUNICIPAL   E A
SECRETARIA COMPETENTE A PODA DE ÁRVORES
NA PRAÇA DO EXPEDICIONÁRIO, NO BAIRRO
CENTRO , QUATIS-R.J.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, e após ouvido  o Plenário, seja oficiado ao chefe do
Executivo Municipal, a poda de árvores na Praça Expedicionário,  no Bairro Centro, Quatis-R.J.

Justificativa: Na Praça do Expedicionário, no Bairro Centro, em Quatis-RJ.,

necessário  que as árvores, sejam podadas, haja visto as constantes chuvas  com ventos, podem
ocasionar  acidentes , como o que aconteceu recentemente em Paraty-R., servindo de alerta ,
uma vez que houve vítimas  fatais por causa de uma árvore que caiu e atingiu o  carro e  as
pessoas que estavam dentro do carro, ou seja medida preventiva que podem salvar vidas.

ANOTAÇÃO DE INDICAÇÃO VERBAL DE AUTORIA
DO VEREADOR UDSON MENDES DE FREITAS,
APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA
10/02/2026.